Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2023 г. № _________
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, сентябрь 2022 г.) следующие изменения:

1) в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденном указанным Постановлением:

 в абзаце третьем пункта 7 «, экологии и туризма» заменить словами
«и экологии».
Глава Республики Алтай,

    Председатель Правительства

             Республики Алтай                                                             О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 30 сентября 2022 г. № 332»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332» (далее – проект постановления) является Комитет                        по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай (далее – Комитет).

Проектом постановления вносятся изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в части приведения в соответствие наименований органов.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
1) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;

2) пункт 2 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 января 2023 г. № 8-у «О создании Министерства туризма Республики Алтай и переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай», согласно которому необходимо переименовать Министерство природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Алтай.
В отношении проекта постановления не требуется проведение оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления
не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает,
не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза
в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке. По результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

	Председатель Комитета по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям
и пожарной безопасности
Республики Алтай
	Ю.Б. Леонтьев

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих принятию, признанию утратившими силу, приостановлению или изменению в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 30 сентября 2022 г. № 332»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай

от 30 сентября 2022 г. № 332»
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332» не повлечет за собой дополнительных расходов                          из республиканского бюджета Республики Алтай.